
 
 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse 
I - Istruzione - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura imprenditoriale – Sotto azione 10.2.5A 
Competenze trasversali 

Avviso Pubblico m_pi .AOODGEFID.REGISTRO UFFCIALE.U.002775.08-03-2017 per il Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità 
 
 

All’Albo on-line dell’Istituto  
 

 
Determina Dirigenziale con procedura di affidamento diretto sotto soglia (D.L. 31 maggio 2021, n. 77). 

Noleggio Bus con conducente per trasporto alunni/e destinatari delle attività del progetto 43584/2017 - 

Titolo: Imprenditori si diventa 

Codice Identificativo 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-276 

CUP: C65F17000210006 

CIG: Z2C32E3010 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0002775.08-03-2017 per il 
Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Fondi Sociali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 22 del 06/02/2017 e del Consiglio d’Istituto n. 25 del 
08/02/2017 con le quali si approvava la partecipazione dell’Istituto scolastico agli avvisi PON 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE) 

VISTA la   nota   m_pi   .AOODGEFID.REGISTRO   UFFICIALE.U.0024992.17-07-2019   con   la   
quale   si comunicava l’autorizzazione progetti in ordine di graduatoria, per area territoriale 

VISTA la graduatoria, Allegato_Campania_nota 24992/2019, da cui risulta autorizzato il progetto 
“Imprenditori si diventa” presentato dall’IPSEOA Manlio Rossi-Doria di Avellino, Identificativo 
Progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-276, importo autorizzato: € 12.964,00, protocollo n. 24992 
del 17/07/2019 

VISTA la nota prot. n° AOODGEFID/27025 del 21/08/2019 di formale autorizzazione del progetto 
Imprenditori si diventa presentato dall’IPSEOA Manlio Rossi-Doria di Avellino, Identificativo 
Progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-276 

VISTO il decreto della formale assunzione a bilancio prot. n. 4989 del 31/08/2019 dell’importo 
finanziato di €. 12.964,00 del PON 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-276 Progetto per il 

potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità iscritto nel “Programma operativo 
complementare competenze e ambienti per l’apprendimento (POC) del Programma Annuale 

2019 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti n. 29 del 20 novembre 2020 e del Consiglio d'Istituto n. 22 

del 02 dicembre 2020 con cui sono stati approvati i criteri di selezione 2020-2022 delle figure 
professionali interne ed esterne all’istituzione scolastica, quali esperto, tutor, facilitatore, 
valutatore, personale ATA e studenti beneficiari degli interventi formative di cui al progetto 

 





 

VISTO l’Avviso pubblico interno per la selezione di studentesse e studenti destinatari dei moduli 
formativi di cui al progetto n. 43584/2017, prot. n. 5171 del 10/06/2021 

PRESO ATTO della Lettera di invito, alla Ditta Vitale Viaggi, a presentare l’offerta tecnica ed economica per 
l’affidamento del servizio di noleggio bus con conducente, per il trasporto di studentesse e 
studenti destinatari delle attività di progetto, presso il Villaggio Turistico Elea a Marina di Ascea 
(SA), prot. n. 7593  del 24/08/2021,  

VALUTATA l’offerta tecnica della Ditta Vitale Viaggi prot. n. 8098, in cui è specificato che saranno rispettate 
le misure di contenimento, mettendo a disposizione un bus da 54 posti per n. 21 alunni + 1 
accompagnatore e la sanificazione del bus prima e dopo il viaggio con  utilizzo di gel e 
mascherina obbligatoria; l’offerta economica rientra perfettamente nella spesa massima 
indicata sulla lettera di invito. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 17/02/2021, di approvazione del Programma Annuale 
2021; 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2021, alla   
categoria di destinazione “P01-07 – 10.2.5A-FSEPON–CA-2019-276 - Potenziamento 
dell’educazione all’imprenditorialità ” 

 

 

    

     DETERMINA 

 

Articolo 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Articolo 2 
Si autorizza l’affidamento diretto sotto soglia (D.L. 31 maggio 2021, n. 77) del servizio di noleggio bus con 
conducente, per il trasporto di studentesse e studenti destinatari delle attività di progetto, presso il Villaggio 
Turistico Elea a Marina di Ascea (SA). 
 

Articolo  3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato 
in € 980,00 (novecentoottanta/00) comprensivo di IVA. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021, sull’Attività P01-07 – 03/07/002, che presenta un’adeguata 
e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
Articolo 4 
La fornitura/prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa dalla ricezione dell’ordine di acquisto 
predisposto allo scopo. 
 
Articolo 5 
Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura che si 
intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura.  
L’ordine è allegato alla presente determina, di cui costituisce parte integrante. 
 
Articolo 6 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento, il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Teresa Cipriano.  
 
Articolo  7 
La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) nell’ordine di acquisto 
che è allegato alla presente determina. 
Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 
dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa istituzione 
scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: avrh04000x@pec.istruzione.it.  
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa MARIA TERESA CIPRIANO 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e norme collegate  

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 

 


		2021-09-01T13:28:30+0200
	CIPRIANO MARIA TERESA




